[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАТЧИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

П Р И К А З

        20.11.2013 года                         г.Гатчина                                 №_____

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ  ЗАЩИТЫ  ДЕТЕЙ  ОТ  ЗАПРЕЩЕННОЙ  ИНФОРМАЦИИ  В  СЕТИ  ИНТЕРНЕТ

         На основании приказа  В соответствии с  пунктами 1.15.2. и 1.15.3. протокола  заседания  антитеррористической  комиссии  Ленинградской  области  под  председательством  Губернатора  Ленинградской  области  А.Ю.Дрозденко(от 03 сентября 2013 года N3/13), письмом  Комитета  общего  и  профессионального  образования  Ленинградской  области N19-6301/13  от  31.10.2013 года, письмом  Гатчинской  городской  прокуратуры N1-530В-13 от 14.10.2013 года, на основании приказа КО ГМР от 17.11.2013 г. №328 «Об организации защиты детей от запрещённой информации в сети интернет»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Алексееву Т.В, заместителя директора по УВР, ответственной  за   организацию  в  общеобразовательном  учреждении   работы  по  предотвращению  доступа  учащихся  к  Интернет- ресурсам,  не  связанным  с  целями образования;

2. Алексеевой Т.В., заместителю директора по УВР, ответственной за информатизацию:

     2.1. провести  организационные  мероприятия   по  предотвращению  доступа  учащихся  к  Интернет- ресурсам,  не  связанным  с  целями образования;

               2.2.организовать  фильтрацию входящего  контента;

    2.3.организовать     ежедневный  контроль  за  качеством  фильтрации. На бумажном  носителе  фиксировать проведение ежедневного  контроля и  факты  выявления нарушений. При  выявлении  запрещенной  информации, принимать   своевременные  меры  по  предотвращению  доступа  учащихся  к ресурсам,  не  связанным  с  целями образования.

    2.4. регулярно  проводить  разъяснительную  работу  среди  родителей  учащихся  о  необходимости  контроля  за  детьми  при  использовании  сети  Интернет  и  возможности  установки  средств  контент-фильтрации  на  домашних  компьютерах;

2.5 регулярно  проводить  разъяснительную  работу  с  обучающимися, родителями  и  педагогами о  потенциальных  рисках  при  использовании  сети  Интернет  и  о  методах  защиты  при  использовании  Интернет- ресурсов;

2.6.организовать  на  сайте  общеобразовательного учреждения  раздел «Безопасный  Интернет».

     2.7. предоставить  отчет (приложение 1)  о  результатах  исполнения    распоряжения Комитета  образования  Гатчинского  муниципального  района №  26 от  21 .01.13г  «Об  организации  работы  общеобразовательных  учреждений  в  сети  Интернет  в 2013 году» в  Комитет  образования  Гатчинского  муниципального  района(Мельник С.М)    в  срок  до  23  ноября  2013 года.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы
/Ковалёва Н.В./